C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Of. nº 199/2021/PS-GSE

Brasília, 17 de novembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Senador IRAJÁ
Primeiro-Secretário do Senado Federal

Assunto:  Comunica restituição de Projeto de Lei complementar sancionado

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou à Câmara dos Deputados a Mensagem nº 756, de 2020, na
origem, restituindo autógrafos do Projeto de Lei Complementar nº 133, de 2020,
sancionado e transformado na Lei Complementar nº 176, de 29 de dezembro de
2020, que “Institui transferências obrigatórias da União para os Estados, o Distrito
Federal e os Municípios, por prazo ou fato determinado; declara atendida a regra
de cessação contida no § 2º do art. 91 do Ato das Disposições Constitucionais
Transitórias (ADCT); e altera a Lei nº 13.885, de 17 de outubro de 2019”.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretário

*C
D2

11
37

92
45
70

0*Le
xE

di
t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211379245700

	Of. nº 199/2021/PS-GSE
	A Sua Excelência o Senhor
	Senador IRAJÁ